



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NH HANDLING A/S**  
**LUNDVEJ 48, 8800 VIBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. marts 2017

---

Anders Bodilsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	NH Handling A/S Lundvej 48 8800 Viborg
	Telefon: 70 27 01 60 Telefax: 70 27 01 61 Hjemmeside: <a href="http://www.nh-handling.com">www.nh-handling.com</a> E-mail: <a href="mailto:nh@nh-handling.dk">nh@nh-handling.dk</a>
	CVR-nr.: 27 46 69 74 Stiftet: 5. december 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus A. Christensen, Formand Anders Bodilsen Søren Christensen
<b>Direktion</b>	Søren Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg
	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Driftsresultat.....	787	-1.091	738	-1.185	-298
Finansielle poster, netto.....	-104	-132	-295	-356	-723
Årets resultat før skat.....	683	-1.222	443	-1.541	-1.020
Årets resultat.....	532	-940	338	-1.159	-767
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	10.828	10.740	21.006	19.829	28.500
Egenkapital.....	1.472	940	2.229	1.891	-455
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-11	0	-129	-12.387
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>					
	4	4	4	5	4
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	10,9	-9,0	4,3	-5,4	-1,5
Soliditetsgrad.....	13,6	8,8	10,6	9,5	Neg.
Egenkapitalforrentning.....	44,1	Neg.	16,4	Neg.	1.065,3

**HOVED- OG NØGLETAL**

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minortiteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i handel med hydraulisk materiel til intern transport og varehåndtering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat før skat på 683 tkr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici ved primært at fakturere i Euro og DKK. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

### Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Selskabet har i 2016 opretholdt og bestået sin ISO 9001 certificering.

### Videnressourcer

I henhold til forretningsgrundlaget, skal selskabet gennem en stadig satsning bibeholde og udbygge kernekompetencen, inden for indkøb og handel med hydrauliske kvalitetsprodukter.

Dette stiller særlig store krav til videnressourcerne, inden for hydraulik i forhold til medarbejdere og forretningsprocesser. Det er vores målsætning, at virksomheden indenfor dette område har den nyeste viden.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2016 udvidet produktprogrammet med nye komplementære handelsvarer.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af såvel nye produkter som nye kunder er stigende og danner det primære grundlag for vores forventninger til, at selskabet vil præstere et lignende resultat i det kommende regnskabsår.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.228.090</b>	<b>2.188.569</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-1.074.250	-1.152.592
Administrationsomkostninger.....	1	-1.366.341	-2.110.315
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>787.499</b>	<b>-1.074.338</b>
Andre driftsomkostninger.....		0	-16.348
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>787.499</b>	<b>-1.090.686</b>
Finansielle indtægter.....	2	539	8.236
Finansielle omkostninger.....	3	-104.582	-140.045
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>683.456</b>	<b>-1.222.495</b>
Skat af årets resultat.....	4	-151.740	282.884
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>531.716</b>	<b>-939.611</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		531.716	-939.611
<b>I ALT</b> .....		<b>531.716</b>	<b>-939.611</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		12.433	14.765
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		119.426	170.721
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>131.859</b>	<b>185.486</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>131.859</b>	<b>185.486</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.092.366	7.621.166
Forudbetalinger for varer.....		765.662	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>7.858.028</b>	<b>7.621.166</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		2.132.667	1.906.830
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	422.286
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	274.010
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.132.667</b>	<b>2.603.126</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>705.594</b>	<b>329.897</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.696.289</b>	<b>10.554.189</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>10.828.148</b>	<b>10.739.675</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		471.508	-60.208
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>1.471.508</b>	<b>939.792</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		11.000	17.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.000</b>	<b>17.000</b>
Gæld til pengeinstitut.....		4.350.294	5.918.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.509.608	1.198.798
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.402.340	1.914.941
Selskabsskat.....		157.740	0
Anden gæld.....		925.658	750.918
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.345.640</b>	<b>9.782.883</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.345.640</b>	<b>9.782.883</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>10.828.148</b>	<b>10.739.675</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernregnskab	9		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat.....	531.716	-939.611
Årets afskrivninger tilbageført.....	53.625	74.184
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	16.348
Skat af årets resultat tilbageført.....	151.740	-282.884
Betalt selskabsskat.....	274.012	-148.495
Ændring i varebeholdninger.....	-236.862	310.545
Ændring i tilgodehavender.....	196.449	-513.230
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	972.949	365.647
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>1.943.629</b>	<b>-1.117.496</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-10.721
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	590.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>0</b>	<b>579.279</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.943.629</b>	<b>-538.217</b>
Likvider 1. januar.....	-5.588.329	-5.050.112
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-3.644.700</b>	<b>-5.588.329</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	705.594	329.897
Gæld til pengeinstitut.....	-4.350.294	-5.918.226
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-3.644.700</b>	<b>-5.588.329</b>

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2015: 4)			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	8.236	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	539	0	
	<b>539</b>	<b>8.236</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	23.103	33.886	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	81.479	106.159	
	<b>104.582</b>	<b>140.045</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Skat af årets resultat.....	157.740	-274.010	
Regulering af udskudt skat.....	-6.000	-6.874	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-2.000	
	<b>151.740</b>	<b>-282.884</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, Produktionsanlæg driftsmateriel og og maskiner inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	174.130	641.521	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>174.130</b>	<b>641.521</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	159.366	470.800	
Årets afskrivninger .....	2.331	51.295	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>161.697</b>	<b>522.095</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>12.433</b>	<b>119.426</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>6</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.000.000	-60.208	939.792
Forslag til årets resultatdisponering.....		531.716	531.716
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>471.508</b>	<b>1.471.508</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****7**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet har stillet kaution for alt mellemværende med tilknyttet virksomheds pengeinstitut.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 283 tkr.

Leasingaftalerne har en restløbetid på 1-14 mdr. med en samlet restleasingydelse på 295 tkr.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler med koncernforbundet selskab med en årlig leje på 531 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hydraulic Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Ingen.

**Koncernregnskab****9**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Hydraulic Group A/S, Fanøvej 6, 8800 Viborg, CVR-nr. 20420480.
